
PROT.N. 
REG. DEL. N. 07

ORIGINALE

2

COMUNE DI DANTA DI CADORE
PROVINCIA DI BELLUNO

******
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  

Richiesta istituzione farmacia sul territorio comunale.

  

L’anno  duemilaventitre il giorno    nove
del mese di   marzo alle ore    10:45  nella Sede Municipale, convocata

 dal Sindaco si è riunita mediante strumenti telematici la Giunta Comunale.

    Intervengono i Signori: Presenti

1. MATTEA Ivano - Sindaco SI
2. MENIA D'ADAMO Mirco - Assessore SI
3. DORIGUZZI BOZZO Anna Maria - Assessore SI

Presenti N. 03

Partecipa il Sig.  Mattea Ivano  nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa la Sig. Pilotto dr. Enrico nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, propone alla Giunta di adottare la 
deliberazione citata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che la materia concernente la procedura di formazione e revisione della pianta 
organica delle sedi farmaceutiche è riservata alla competenza regionale ai sensi della 
normativa vigente;

Richiamato l'art. 2 della Legge 2 aprile 1968, n. 475, in base al quale ogni Comune 
deve avere una pianta organica delle farmacie, nella quale è determinato il numero, le 
singole sedi farmaceutiche e la zona di ciascuna di esse;

Rilevato che l'art. 1 della medesima Legge 475/1968, come novellato dall'art. 1 della 
Legge 8 novembre 1991, n. 362, dispone che debbà esserci una farmacia ogni 5.000 
abitanti nei Comuni con popolazione fino a 12.500 abitanti e una ogni 4.000 abitanti 
negli, altri Comuni;

Vista altresì la L.R. 6 luglio 1993, n. 28;

Considerato come nel territorio del Comune di Danta di Cadore, che conta una 
popolazione residente pari a 431 abitanti ( al 31.12.2022), non sia operante alcuna 
farmacia;

Ravvisata la necessità di dover richiedere l'istituzione di una nuova farmacia 
nell'ambito del territorio comunale;

Dato atto che il Comune di Danta di Cadore è una località a vocazione turistica, come 
si evince dalle presenze giornaliere nell'ultimo triennio;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli resi palesemente per alzata di mano;

DELIBERA

1.di richiedere alla Regione Veneto che, in occasione della prima revisione utile della 
pianta organica delle farmacie, venga inserita la previsione di una nuova farmacia 
nell'ambito del territorio comunale;

2.di inviare copia della presente all'ULSS e all'Ordine dei Farmacisti competenti per 
territorio ai fini dell'acquisizione in via preventivi dei pareri necessari.

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, il presente provvedimento
viene dichiarato immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del citato 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto, come segue:

IL PRESIDENTE
                                  Mattea Ivano
                                         (firmato digitalmente)

                              

IL SEGRETARIO
                                Pilotto dr. Enrico
                                            (firmato digitalmente)
                                        
                           

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto addetto alla pubblicazione attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio il
giorno  ____________________
                          L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                                                                                           Menia C.Anna Grazia 
       (firmato digitalmente)

                                                                                                                                                                   
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

 che la presente deliberazione:

 è stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, dal ___________________ al __________________, senza 
opposizioni e/o reclami;

 che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________;

 dopo dieci giorni dalla sua pubblicazione all'Albo pretorio;

Danta di Cadore, lì ___________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                      Pilotto dr. Enrico

                                                                                                                                                                                  (firmato digitalmente)


	REG. DEL. N. 07
	ORIGINALE
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE


	L’anno
	duemilaventitre
	nove
	del mese di
	marzo
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
	ATTESTA




		2023-03-09T11:09:54+0000
	MATTEA IVANO


		2023-03-10T11:09:06+0100
	Enrico Pilotto


		2023-03-10T10:54:24+0000
	ANNA GRAZIA MENIA CACCIATOR




